Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deud por Antici de la Ti
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a P por Adi de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a P por Ad de Bienes | yN

a Corto Plazo

Anticipo a Pi por Adi de Bienes || a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corlo Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
X deM X
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
I de Materias Primas, Materi y Si para Prod
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
0 Equivalentes
acion por Deterioro de Inventarios
Ouvs Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes D de E 90s, D y Dacion
en Pago
Adgquisicion con Fondos de Terceros
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | Infra yC en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
De De y A de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

N

otal de Activos No Circulantes

otal del Activo

Dr. L

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y AL 30 DE JUNIO DEL 2019

248,851,643.71

6,613,053.20

242,238,590.51

1.257,877.40

2,888.90
1,254,988.50

250,109,521.11

110,497,342.77

2,111,501.43
147,915,890.57
384,604.08
1123,560,929.24)
24,507,345.33

11,965,276.05

INSTITUTO PARA LA GESTION INTEGRAL DE RIESGOS DE DESASTRES DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

72,084,857.10

9,061,278.59

63,023,578.51

18,856.74

18,856.74

0.00

72,103,713.84

106,991,215.49

2,111,501.43
147,640,652,57
384,604.39
(114,433,314.23)
22,162,128.08

164,856,787.73

236,960,501.57

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar

a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcidn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ing Cob por Adel: a Corto Plazo
I Cobrados por Adel a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de T en

a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fid A
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

ylo A

yC Andlog

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Ti en
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

ylo A

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

H: Pa G

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
R de Ejerci

Revalios
Reservas

Rectificaci de R:

de Ejercicios Anteri

Exceso o | en la
Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

por Ti de A no

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pa

n}s Kobeh

8,486,276.16
516,392.66
5.290,586.93

2,659,168.73

20,127.84

0.00

0.00

5,299,289.01

5,209,269.01

13,785,565.17

16,637,998.08

16,637,998.08

30,423,563.25

381,541,712.80
177,833,800.97
202,881,310.86

826,600.97

381,541,712.80

411,965,276.05
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24,985,957.26
860,695.99
5,290,586.93

2,149,007.76
16,665,666.58

0.00°

0.00

1,053,458.27

1,053,458.27

26,019,415.53

26,019,415.53

0.00

210,941,086.04
33,370.992.65
176,743,492 42
826,600.97

210,941,086,04

236,960,501.57

Jefe de la U

%oyo Administrativo



